
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

SMLOUVA 
o propůjčení tělocvičny - hřiště školy 

 
čl. 1   

Základní škola (pronajímatel) propůjčuje pro účely tělesné výchovy organizaci (uživatel)  

 

………………………………………svoji tělocvičnu/hřiště. 

 

čl. 2 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to: od …………………..  do………………………….. 

 

v termínu od 24. 12. do 1. 1. včetně chci/chceme pronájem ANO –  NE 

 

zařízení bude požíváno:  den………………………  v čase ………………………….. 

    den………………………  v čase ………………………….. 

    den………………………  v čase ………………………….. 

budeme využívat vybavení nářaďovny: ANO X NE (nehodící škrtněte) 

 

Smlouvu lze vypovědět pouze písemně v měsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet od prvého dne 

měsíce následujícího po obdržení doporučeného dopisu. Pronajímatel je oprávněn odstoupit od smlouvy 

s okamžitou platností, jestliže ze strany uživatele dojde k porušení smluvních ustanovení; této smlouvy, 

zejména působí-li uživatel škody na propůjčeném majetku a nedodržuje-li vnitřní řád tělocvičny. 
 

čl. 3  

Uživatel má zakázáno vstupovat do tělocvičny nepřezutý a vstup je povolen pouze ve sportovní 

obuvi. Uživatel je povinen předložit pronajímateli před zahájením činnosti smlouvu a seznam osob 

pověřených vedením cvičení a odpovědných za řádné převzetí a předání propůjčeného zařízení. 

Odpovědný vedoucí odpovídá za cvičence, za to, že se pohybují pouze ve vymezených prostorách, 

tj. v tělocvičně, v šatně, sociálním zařízení a přístupových cestách. Po odchodu cvičenců kontroluje 

pořádek ve všech používaných prostorách, vypnutí elektřiny a uzamčení místností. 
 

čl. 5 

Propůjčení je za úplatu 300 Kč za hodinu. Platí se ke 20. 12. a 30. 6. na účet školy nebo hotově 

v kanceláři školy. 

 

čl. 6 

Propůjčení vybavení nářaďovny (branky, žíněnky, lavičky a pod) je poskytnuto za úplatu 50 Kč za 

hodinu. Nájemce musí vždy po používání nářaďovnu uzamknout. Případné nezapsané škody budou 

považovány za škody jím způsobené. 



čl. 7 

V případě, kdy není předmětem nájmu i vybavení nářaďovny, může uživatel používat pouze vlastní 

nářadí a náčiní (s výjimkou volejbalových sloupků). Uživatel je povinen dodržovat vnitřní řád 

tělocvičny, řídit se jím a respektovat připomínky školy, které se týkají dočasného užívání, pokud 

nepřesahují rámec ustanovení této smlouvy, Je povinen dodržovat bezpečnostní a hygienické předpisy, 

předpisy pro ochranu majetku a při své činnosti je povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na 

majetku a ke škodám na zdraví. Je zakázáno v prostorách tělocvičny a přilehlých místnostech 

konzumovat alkohol a jiné potraviny. 

 

čl. 8 

Uživatel odpovídá za veškeré škody způsobené na školním majetku, k nimž došlo v průběhu užívání, 

s výjimkou škod, ke kterým neda1 podnět. Způsobené škody je uživatel povinen nahlásit a nahradit 

v celém rozsahu uvedením do původního stavu nebo finanční náhradou. 
 

čl. 9 

Uživatel je povinen udržovat propůjčené prostory v řádném stavu, pečovat o ně, předcházet škodám 

a poškození a po skončení užívání uvést užívané prostory do původního stavu včetně uklizení 

tělocvičného nářadí. 
 

čl. 10 

Pronajímatel neodpovídá za škody vzniklé uživateli v průběhu užívání. Škody vzniklé na majetku ve 

společném i osobním vlastnictví, jakož i škody na zdraví, je povinen uživatel hradit z vlastních 

prostředků a vlastními náklady. 
 

čl. 11 

Uživatel je povinen dodržovat úsporná opatření v odběru tepelné a elektrické energie. 
 

čl. 12 

Klíče od tělocvičny jsou umístěny ve skříňce v chodbě u bytu pí uč. Muzikantové. Skříňka je 

uzamykatelná a klíč od ní dostane každý odpovědný vedoucí daného oddílu proti záloze 50,-Kč za klíč. 

U této skříňky bude sešit, do kterého bude odpovědný vedoucí zapisovat případné závady způsobené 

oddílem předcházejícím, pokud tak už nebude učiněno tímto oddílem, a také závady, které se staly 

v průběhu hodiny samotné. Sešit bude kontrolovat pí uč. Muzikantová a provede závěrečnou kontrolu 

všech prostor. K datu ukončení smlouvy uživatel vrátí klíč a záloha mu bude vrácena. 

 

v……………………………….. dne……………………. 

 

Uživatel: 

Uveďte celý název pronajímající organizace, jméno, telefon nebo email pracovníka, který organizaci 

zastupuje, popř. jména odpovědných osob. 

 

 

 

 

 

 

Základní škola: 

 

tel.: 549 440 115  mobil: 739 093 580   e-mail: valicek@zsdolniloucky.cz 


